
  22/6/2016 

  Stránka 1 z 5 

 

DODATEK č. 1 

k Darovací smlouvě č. 20/6/2016 
uzavřený v souladu s ustanovením §2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění  

 

 

Vršanská uhelná, a.s. 
IČO: 286 78 010 

DIČ: CZ699001510 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu XXX 

zastoupená: Ing. Vladimírem Roučkem, členem představenstva 

(dále jen „dárce“) 

 

 

Statutární město Most 
IČO: 002 66 094 

DIČ: CZ00266094 

sídlem: Radniční 1, 434 01 Most 

zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: XXX 

VS:  94000, KS: 2618 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tento 

 

 

dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 20/6/2016: 
 

 

 

 

I. 

Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená darovací smlouva 

ze dne 31. 10. 2016 (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Smluvní strany se dohodli, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku Smlouva mění takto: 

 

Článek I., odst. 2 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje textem následujícího znění: 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že dar je určen výhradně ke konkrétnímu účelu, a to na zajištění 

financování a podporu cílů obdarovaného v oblasti sportovní a kulturní, oblasti sociální, v oblasti 

podpory a ochrany mládeže, oblasti městské policie, v oblasti zdravotnictví, v oblasti vzdělávání  

a v oblasti ekologické, blíže specifikovaných v nové aktualizované příloze č. 1 této smlouvy, která 

nahrazuje původní přílohu č. 1, a to formou (následného) poskytnutí daru ve formě dotací ze 



 

2 

 

strany obdarovaného jednotlivým příjemcům specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy (dále též 

jen „datace“). 

 

Článek I., odst. 3 bod (ii) Smlouvy se zrušuje a nahrazuje textem následujícího znění: 

 

(ii) čerpání poskytnutého daru/dotace bude časově omezeno do 30. 6. 2017. 

 

3. V dalším zůstává smlouva nezměněna. 

 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 

splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 

písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji  

v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. jejích dodatků byla vedena v evidenci 

smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje  

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu 

narození a místě trvalého pobytu. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, 

účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích 

dodatků budou řešit primárně dohodou. 

 

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou účastníků zejména zák.  

č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

obdarovaný, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 

tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru dárce. 

 

7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky/e-mailem potvrzení od správce 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, 



 

3 

 

že dárce nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru 

smluv, nijak dále o této skutečnosti informována. 

 

8. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží dárce a jeden obdrží 

obdarovaný. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě 

číslovaného dodatku. 

 

9. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

10. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku a seznámení se s jeho obsahem prohlašují, 

že je jim znám jeho smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně  

a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Mostě dne: 

 

 

 

 

 

 

…................................................... 

za statutární město Most 

Mgr. Jan Paparega, primátor města 

obdarovaný 

V Mostě dne: 

 

 

 

 

 

 

…................................................... 

za Vršanskou uhelnou, a.s. 

Ing. Vladimír Rouček, člen představenstva 

dárce 

 

 

  Datum  
Jméno, příjmení / příp. 

organizace 
Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y:         

Vedoucí odboru:    Ing. Jana Čejková  vedoucí odboru, OKPaT   

Správce rozpočtu:    Bc. Lenka Langhammerová  ekonomka, OKPaT   

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

Za OF posoudil/a:    Ing. Bc. Karel Šmrha  referent, OF   

AK – právně posoudil/a: 

  

Mgr. Michal Rohusch 

KINDL & PARTNEŘI, 

advokátní kancelář s. r.o. 

AK   

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  

 

 
Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:    Ing. Marek Hrvol NP   

Schváleno v: ☐ PPM / ☒ RmM / ☐ ZmM – dne 19. 8. 2015 

Datum uveřejnění smlouvy:  
Poznámka: 

Spolupráce mezi statutárním městem Most  

a společností Vršanská uhelná a. s. 
ID smlouvy z registru smluv:  

 

 



 

4 

 

Příloha č. 1   

Specifikace účelu, způsobu a rozsahu použití daru/dotace, identifikace příjemců 

 

 

Sportovní a kulturní účely 

 

 
Příjemce daru/dotace 
(resp. příslušné části daru) 

 
Identifikační údaj příjemce 
daru/dotace 
(resp. příslušné části daru) 
 

 
Specifikace účelu 
poskytnutí 
daru/dotace 
(resp. příslušné 
části daru ve 
formě dotace) 

 
Výše daru/dotace 
příjemci 
(resp. výše příslušné 
části daru) v Kč 
 

 

 1 

 
Statutární město Most 

 
00266094   CZ00266094 

Sportovní soutěže 
pro ZŠ pořádané 

SVČ, p. o. –  v 1. pol. 

r. 2017 25 000  

 2 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Oslava 500 let 
kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v roce 

2017 100 000 

 3 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Podpora sportovních 

a kulturních akcí 

pořádaných pro 
širokou veřejnost 350 000 

 4 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Podpora sportovních 

organizací působících 
na území města 

(sportovní a 

materiální vybavení) 275 000 

5 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Označení cyklotras a 
běžeckých tras na 

území města a jeho 

okolí 50 000 

6 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Podpora Mosteckých 

listů 250 000 

7 

Ing. Petr Macek 

 10447202 Kulturní večery   25 000 

8 SPORTOVNÍ HALA MOST, a.s. 25044001  CZ25044001 

Dovybavení a úpravy 

v objektech 150 000 

9 Tenisový klub Baník Most 00483176  

Podpora sportovní 
činnosti a provozu 

areálu 75 000 

         

 

        Sociální účely 

 10 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Pořízení vybavení pro 

imobilní uživatele 
Domova pro seniory - 

Jiřího Wolkera 404 a 

Antonína Dvořáka 
2166 200 000 

 11 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 25419561 Podpora provozu 50 000 

 

 

 Podpora a ochrana mládeže    

 12 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Výstavba dětského 

hřiště na území města 500 000 

13 

HK Baník Most, z. s. 

 22824995 

Podpora 
mládežnického 

sportu 50 000 

14 

Sport Most,  z. s. 

 03863689 

Podpora činnosti a 

práce s mládeží 100 000 
 

 
 



 

5 

 

 Na policii 

 15 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Přestavba interiéru 

zásahového vozidla 
MP VW Transporter 

pro MP Most 100 000 
 
 
 

Na zdravotnictví 

 16 
Krajská zdravotní a. s.  
 25488627    CZ25488627 

Nákup přístrojů a 

vybavení pro Nemocnici 
Most 1 000 000 

 
 

Na vzdělávání 

 17 

Okresní agrární komora Most 

 48293865 

Podpora osvětové 

činnosti 50 000 
 
 
 

Ekologické účely 

18 Statutární město Most 00266094   CZ00266094 

Mobiliář Park 

Šibeník 150 000 

 CELKEM   3 500 000 

 


